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RYNEK OWOCÓW I WARZYW
W KONTEKŚCIE WOJNY ROSJI Z 

UKRAINĄ.
KAPUSTA, BURAKI I CEBULA BYŁY 

PRZEWIDYWALNIE DROŻSZE, NATOMIAST CENY 
WARZYW SZKLARNIOWYCH NIEZNACZNIE SPADŁY

PRZEGLĄD AKTUALNEJ SYTUACJI NA RYNKU OWOCÓW I WARZYW NA UKRAINIE

Najnowsze krótkoterminowe prognozy sytuacji na ukraińskim rynku owoców i warzyw 
autorstwa ekspertów projektu APK-Inform: Vegetables and Fruits po raz kolejny okazały się 
trafne.
Od początku okresu sprawozdawczego na rynku warzyw do barszczu widać wyraźne 
pozytywne trendy cenowe w segmentach kapusty białej, buraków i
cebuli. Co więcej, według uczestników rynku, w większości przypadków to właśnie ceny 
maksymalne w ramach wcześniej ustalonych przedziałów wzrosły. Na tej podstawie można 
stwierdzić, że w ciągu ostatnich 7 dni to jakościowe produkty owocowo-warzywne rosły w 
cenie, których ilość nadal gwałtownie spadała wśród ukraińskich rolników.

Odwrotną sytuację odnotowano w tym tygodniu na rynku warzyw szklarniowych na Ukrainie. 
O ile tydzień wcześniej ceny ogórków szklarniowych na rynku krajowym pozostawały 
stabilne, a pomidory nawet zyskiwały na wartości, to od początku bieżącego tygodnia 
sytuacja uległa drastycznej zmianie. Według operatorów rynku, w segmencie ogórków i 
pomidorów pojawiły się nowe negatywne trendy cenowe, które trwały do końca bieżącego 
okresu sprawozdawczego. Główne przyczyny pojawienia się nowych trendów w
Eksperci uważają, że koniec przygotowań i świętowania Wielkanocy pobudzi rynek 
warzyw szklarniowych na Ukrainie, a także wzrost podaży ogórków z lokalnych 
zakładów szklarniowych.

PROGNOZY I OCZEKIWANIA KRÓTKOTERMINOWE

Jeśli chodzi o pojawienie się na rynku ukraińskim wystarczających ilości pomidorów 
szklarniowych, uczestnicy rynku nieznacznie przesunęli wcześniejsze prognozowane 
terminy na początek maja bieżącego roku, co ich zdaniem było spowodowane 
niekorzystnymi warunkami pogodowymi w ostatnim
przez kilka tygodni. Gdy na rynek wejdą lokalne młyny, presja na ceny sprzedaży w tym 
segmencie będzie stopniowo ustępować.

Również eksperci projektu "APK-Inform: Warzywa i owoce" pozostają przy swoich 
wcześniejszych prognozach dotyczących cen na rynku warzyw barszczu i ziemniaków w 
najbliższym miesiącu. Według analityków, nadal będą dominować pozytywne wahania cen, 
wyłącznie z powodu wyczerpywania się zapasów warzyw barszczu i ziemniaków w 
magazynach lokalnych producentów.
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PRZEGLĄD SYTUACJI NA RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW W DNIACH 

14.04.23-21.04.23 R.
 BURZENIA

▶ UKRAINA

CENY OGÓRKÓW SPADŁY POD KONIEC TYGODNIA

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023 R., GF/KG
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W tym tygodniu na rynku ogórków szklarniowych odnotowano spadek cen sprzedaży. 
Przedstawiciele zakładów szklarniowych zwracali uwagę, że po świętach wielkanocnych 
popyt na te produkty zaczął maleć, co spowodowało korektę cen sprzedaży w dół. 
Sprzedawcy mówili również o spadku aktywności zakupowej hurtowników i detalistów. 
Kolejnym czynnikiem, który negatywnie wpłynął na ceny był sezonowy wzrost zbioru 
ogórków w lokalnych zakładach szklarniowych.

I tak, pod koniec okresu sprawozdawczego zakłady szklarniowe oferowały gładkie ogórki w 
cenie 90-110 UAH/kg, podczas gdy ceny ogórków bumelowanych wahały się w granicach 
120-140 UAH/kg.

▶ POLSKA

PODAŻ LOKALNYCH OGÓRKÓW SZKLARNIOWYCH NADAL ROSŁA

CEPEdHiCS of HA VErHiCaS in the POLbSchEr CTAHOM HA 21.04.2023, GPH/kg
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Polskie szklarnie stopniowo wchodziły w etap zwiększania dostaw ogórków na lokalny rynek. 
W rezultacie podaż tego produktu w Polsce rosła, a ceny spadały. W końcu tygodnia lokalne 
ogórki szklarniowe były oferowane na polskim rynku po 44-56 UAH/kg. Należy zauważyć, że 
ceny tych produktów spadały tak szybko, że importerzy na początku poprzedniego tygodnia 
niemal całkowicie wstrzymali dostawy ogórków z Hiszpanii.

 VOLUMES

▶ UKRAINA

RYNEK IMPORTOWANYCH POMIDORÓW CHARAKTERYZOWAŁ SIĘ SPADKIEM CEN

ŚREDNIE CENY POMIDORA HA NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, GF/KG
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W omawianym okresie ceny sprzedaży importowanych pomidorów nieznacznie spadły. 
Uczestnicy rynku przypisywali tę sytuację wzrostowi podaży tych produktów z Turcji, która jest 
obecnie głównym dostawcą pomidorów szklarniowych na rynek ukraiński. Jednocześnie 
zainteresowanie zakupem pomidorów pozostało na niskim poziomie, co również 
doprowadziło do spadku cen. Tak więc na koniec tygodnia ogólny przedział cenowy dla 
importowanych pomidorów wynosił 75-95 UAH/kg.

▶ POLSKA
PODAŻ POLSKICH POMIDORÓW SZKLARNIOWYCH POZOSTAŁA OGRANICZONA

CEPEdHy of HA TOMATIa in the POLbSchAn CTAHOM HA 21.04.2023, GPH/kg
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W Polsce stopniowo zwiększała się podaż lokalnie produkowanych pomidorów 
szklarniowych, ale jej poziom był wciąż ograniczony, a główną rolę w sytuacji rynkowej 
wciąż odgrywały produkty importowane. Mimo to ceny polskich pomidorów 
szklarniowych wciąż nieznacznie spadały, osiągając poziom 110-114 UAH/kg. W tym 
samym czasie produkty importowane oferowane były w stabilnych cenach: 79-95 UAH/kg 
(Hiszpania) i 56-72 UAH/kg (Maroko).

http://www.fruit-inform.com/
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 CABBAGE

▶ UKRAINA

RYNEK KAPUSTY CHARAKTERYZOWAŁ SIĘ DALSZĄ REDUKCJĄ PODAŻY I WZROSTEM CEN

ŚREDNIA CENA PRODUKCJI HA KAPUSTY NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, GF/KG
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Na rynku kapusty białej widać było pozytywną dynamikę cen. Głównym czynnikiem 
wspierającym ceny był brak podaży tego produktu na rynku, zwłaszcza kapusty wysokiej 
jakości. Biorąc pod uwagę wysoki popyt na ten produkt, sprzedawcy nadal korygowali ceny 
sprzedaży w górę, co jednak nie miało negatywnego wpływu na sprzedaż. I tak, na koniec 
okresu sprawozdawczego ogólny przedział cenowy dla białej kapusty wynosił 15-20 
UAH/kg, w zależności od wielkości partii hurtowej i jakości oferowanych produktów.

▶ POLSKA

ZAWĘZIŁA SIĘ ROZPIĘTOŚĆ CENOWA W SEGMENCIE KAPUSTY BIAŁEJ

CEPEdHy of the CIHy of HA CaPuCk in the POLbSchAn by the HA 21.04.2023, GPH/kg
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W omawianym okresie na polskim rynku kapusty białej nastąpiło zawężenie przedziału 
cenowego. Jej minimalny pułap wzrósł nieznacznie do 11 UAH/kg, natomiast maksimum, jakie 
mogli otrzymać rolnicy, pozostało na poziomie 13 UAH/kg. Najczęściej kapustę białą oferowano 
po 12 UAH/kg, czyli nieco wyżej niż w zeszłym tygodniu, ale generalnie zgodnie z poziomem cen 
z wiosny bieżącego roku.

http://www.fruit-inform.com/
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 CARROTS

▶ UKRAINA

NA RYNKU MARCHWI UTRZYMYWAŁA SIĘ AKTYWNA DZIAŁALNOŚĆ HANDLOWA I SKUPOWA

ŚREDNIE CENY MARCHWI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, GF/KG
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Rynek marchwi pozostał aktywny pod względem handlu i skupu. Producenci zgłaszali 
stabilny popyt, jednak z reguły powstrzymywali się od dalszego podnoszenia cen na te 
rośliny okopowe, gdyż w przeciwnym razie prowadziłoby to do spadku sprzedaży. Kolejnym 
ograniczeniem była niska jakość oferowanych produktów. I tak marchew wysokiej jakości 
sprzedawano po 28-36 UAH/kg, a produkty niższej jakości po 20 UAH/kg.

▶ POLSKA
NA POLSKIM RYNKU PONOWNIE WZROSŁY CENY MARCHWI

CEPEdHy of HA mOpCoVe sEpEdHy in the POLbSchAn CTAHOM HA 21.04.2023, GPH/kg
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Ceny lokalnej marchwi ponownie wzrosły po czterech miesiącach względnej stabilizacji. 
Jednak tempo ich wzrostu było stosunkowo mało aktywne i notowano je głównie na 
maksymalnej granicy przedziału cenowego. W rezultacie w końcu tygodnia na rynku 
lokalnym polska marchew oferowana była po 21-25 UAH/kg. W tym samym czasie przedział 
cenowy w segmencie marchwi importowanej z Holandii pozostawał relatywnie stabilny:
25-29 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/


PROFESJONAL
NA

Nr 15 (987) | 21 kwietnia 2023 
r.

 INFORMACJE O RYNKU

www.fruit-inform.com | 8

 BEETROOT

▶ UKRAINA

NA RYNKU BURAKÓW STOŁOWYCH ODNOTOWANO WZROST CEN

ŚREDNIE CENY BURAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023 R., GF/KG
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Od początku tygodnia sprawozdawczego ceny buraków stołowych zaczęły gwałtownie 
rosnąć. Według uczestników rynku, główną przyczyną tej sytuacji było znaczne 
zmniejszenie zapasów tych roślin korzeniowych w magazynach w obliczu rosnącego popytu 
na te produkty ze strony hurtowników i detalistów. W rezultacie, pod koniec okresu 
sprawozdawczego producenci podnieśli ceny wysokiej jakości buraków stołowych do 6-8 
UAH/kg.

▶ POLSKA

NA POLSKIM RYNKU WZRÓSŁ UDZIAŁ BURAKÓW STOŁOWYCH O PROBLEMATYCZNEJ JAKOŚCI

CEPEdHiNg CIHiNg buraków HA w POLBshA CTAHOM HA 21.04.2023, GPH/kg
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Uczestnicy rynku warzywnego w Polsce odnotowali wzrost udziału buraków ćwikłowych, 
których jakość nieznacznie ucierpiała podczas długotrwałego przechowywania. Rolnicy 
starali się przyspieszyć sprzedaż tych produktów, dlatego ceny spadały. Na koniec tygodnia 
ogólny przedział cenowy w polskim segmencie buraków stołowych wynosił.

http://www.fruit-inform.com/
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6-10 UAH/kg.
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 CEBULA

▶ UKRAINA
SILNY POPYT PRZYCZYNIŁ SIĘ DO DALSZEGO WZROSTU CEN CEBULI

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, GF/KG
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W tygodniu sprawozdawczym rynek cebuli pozostawał aktywny pod względem aktywności 
handlowej i zakupowej. Według producentów, produkty te cieszyły się niezmiennie wysokim 
popytem, co pozwoliło im na podniesienie cen sprzedaży cebuli. Dodatkowo uczestnicy 
rynku odnotowali zmniejszenie podaży cebuli substandardowej, co również wspierało 
ceny. Tak więc na koniec tygodnia zakres cen sprzedaży cebuli mieścił się w przedziale 
38-45 UAH/kg.

▶ POLSKA

CENY CEBULI W POLSCE POZOSTAŁY WZGLĘDNIE STABILNE

CEPEdHiNg CIHiNg of HA oniLeS in the POLLuCAl CTAHOM HA 21.04.2023, GPH/kg
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Rynek cebuli w Polsce pozostawał względnie stabilny. Choć zapasy w lokalnych 
magazynach były już dość niskie, to szybki wzrost cen hamował aktywny import 
(przede wszystkim z Holandii). I tak, w końcówce tygodnia polska cebula była 
oferowana po 25-30 UAH/kg, podczas gdy ceny produktów sprowadzanych z Holandii 
wahały się w granicach 25-33 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 POTATOES

▶ UKRAINA
W SEGMENCIE ZIEMNIAKÓW UTRZYMAŁA SIĘ STABILNOŚĆ CEN

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI HA-KARPET NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, GF/KG
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W badanym okresie sytuacja na rynku ziemniaków nie uległa istotnej zmianie. Według 
uczestników rynku sprzedaż tego produktu odbywała się po cenach ukształtowanych 
wcześniej i z reguły w małych partiach. Głównymi odbiorcami były przede wszystkim sieci 
handlowe, w których handel był najbardziej aktywny. I tak w ciągu tygodnia główne ilości 
ziemniaków sprzedawały m.in.
4-7 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY ZIEMNIAKÓW W POLSCE POZOSTAŁY BEZ ZMIAN W CIĄGU TYGODNIA

CEPEdHy HA Cappuccino w POLLbAc przez HA 21.04.2023, GPH/kg
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Rynek ziemniaków w Polsce pozostawał stosunkowo stabilny, a lokalni rolnicy dość rzadko 
korygowali ceny swoich produktów. W końcu tygodnia przedział cenowy d l a  lokalnych 
ziemniaków wynosił 7-11 UAH/kg. Na polskim rynku obecne były również ziemniaki 
importowane z ubiegłorocznego i bieżącego zbioru. Produkty ze zbioru 2022 roku importowane 
z Holandii oferowano w Polsce po 15-17 UAH/kg, natomiast ceny ziemniaków sprowadzanych z 
Grecji i Cypru wahały się w granicach 19-29 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 APPLE

▶ UKRAINA
SYTUACJA W SEGMENCIE JABŁEK NIE ULEGŁA ZMIANIE

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, GF/KG
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W tygodniu sprawozdawczym sytuacja na rynku jabłek pozostawała stosunkowo stabilna. 
Zapasy tych wysokiej jakości owoców w lokalnych gospodarstwach nadal się zmniejszały, 
jednak większość sprzedawców wolała nie korygować cen sprzedaży w tym segmencie ze 
względu na umiarkowany popyt. W tych warunkach hurtownie nie spieszyły się z 
uzupełnianiem zapasów jabłek, gdyż uważały, że popyt w tym segmencie będzie nadal 
malał. Dlatego też pod koniec tygodnia ceny sprzedaży jabłek kształtowały się w przedziale
12-18 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY JABŁEK W CIĄGU TYGODNIA NIEZNACZNIE WZROSŁY

CEPEdHiCs of the CIHiCs of the HA Jabłka w POLbSCHlA CTAHOM HA 21.04.2023, GPH/kg
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Polskim producentom jabłek udało się nieznacznie podnieść ceny tych owoców 
wśród sezonowego spadku zapasów w lokalnych przechowalniach. W rezultacie ceny za
"Jonagold" i "Aidared" wzrosły do 10-12 UAH/kg, a zakres cen w segmencie jabłek
"Golden Delicious" wyceniony został na 13-14 UAH/kg. Najwyższe ceny odnotowano w 
segmencie Gala: 14-19 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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CENY PRODUCENTA DLA OWOCÓW I 
WARZYW

Z DNIA 21.04.23 R.
▶ UKRAINA
CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 100,00 -20,00 140,00 -20,00 120,00 -20,00 50% ▲

Północna 100,00 -20,00 140,00 -20,00 120,00 -20,00 41% ▲

Zachód 90,00 -25,00 135,00 -25,00 110,00 -20,00 29% ▲

Południowa 90,00 -25,00 135,00 -25,00 110,00 -20,00 38% ▲

East 100,00 -20,00 140,00 -20,00 120,00 -20,00 50% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA POMIDORÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 75,00 -5,00 95,00 -15,00 85,00 -15,00 -11% ▼

Północna 75,00 -5,00 95,00 -15,00 85,00 -15,00 -15% ▼

West 75,00 -5,00 95,00 -15,00 80,00 -10,00 -16% ▼

Południowa 75,00 -5,00 95,00 -15,00 80,00 -10,00 -20% ▼

East 75,00 -5,00 95,00 -15,00 85,00 -15,00 -11% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA KAPUSTY NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 16,00 1,00 20,00 2,00 18,00 2,00 29% ▲

Północna 16,00 1,00 20,00 2,00 18,00 2,00 29% ▲

Zachód 15,00 0,00 18,00 0,00 17,00 1,00 31% ▲

Południowa 15,00 0,00 18,00 0,00 17,00 1,00 31% ▲

East 16,00 1,00 20,00 2,00 18,00 2,00 29% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA MARCHWI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 30,00 0,00 36,00 0,00 32,00 0,00 129% ▲

Północna 30,00 0,00 36,00 0,00 32,00 0,00 129% ▲
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West 28,00 0,00 35,00 0,00 30,00 0,00 131% ▲

Południowa 28,00 0,00 35,00 0,00 30,00 0,00 131% ▲

East 30,00 0,00 36,00 0,00 32,00 0,00 129% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA BURAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 6,00 2,00 8,00 2,00 7,00 2,00 -53% ▼

Północna 6,00 2,00 8,00 2,00 7,00 2,00 -53% ▼

Zachód 6,00 2,00 8,00 2,00 7,00 2,00 -50% ▼

Południowa 6,00 2,00 8,00 2,00 7,00 2,00 -50% ▼

East 6,00 2,00 8,00 2,00 7,00 2,00 -53% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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CENY PRODUCENTA CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 40,00 2,00 45,00 2,00 42,00 2,00 250% ▲

Północna 40,00 2,00 45,00 2,00 42,00 2,00 250% ▲

West 38,00 2,00 45,00 3,00 40,00 2,00 264% ▲

Południowa 38,00 2,00 45,00 3,00 40,00 2,00 264% ▲

East 40,00 2,00 45,00 2,00 42,00 2,00 250% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 4,00 0,00 7,00 0,00 6,00 0,00 0% ▲

Północna 4,00 0,00 7,00 0,00 6,00 0,00 -14% ▼

Zachód 4,00 0,00 7,00 0,00 5,00 0,00 -17% ▼

Południowa 4,00 0,00 7,00 0,00 5,00 0,00 -17% ▼

East 4,00 0,00 7,00 0,00 6,00 0,00 -14% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Golden Delicious 14,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 100% ▲

Aidared 12,00 0,00 16,00 0,00 14,00 0,00 75% ▲

Jonagold 12,00 0,00 16,00 0,00 14,00 0,00 75% ▲

Fuji 13,00 -1,00 18,00 0,00 16,00 0,00 60%
Renet Simirenko 13,00 0,00 16,00 0,00 15,00 0,00 88% ▲

Gala 13,00 0,00 16,00 -2,00 15,00 0,00
Inne odmiany 12,00 0,00 18,00 0,00 15,00 0,00 88% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTÓW OWOCÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.
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Konferencja w Gruszy 78,00 3,00 85,00 0,00 82,00 2,00 49%
Pozostałe gruszki 65,00 5,00 85,00 10,00 75,00 10,00 200% ▲

Orange 57,00 2,00 72,00 0,00 65,00 0,00 76% ▲

Mandarynka 58,00 -2,00 70,00 0,00 64,00 -1,00 42% ▲

Cytryna 50,00 5,00 60,00 0,00 55,00 2,00 62% ▲

Banan 53,00 -1,00 55,00 -2,00 54,00 -1,00 80% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

http://www.fruit-inform.com/


PROFESJONAL
NA

Nr 15 (987) | 21 kwietnia 2023 
r.

 INFORMACJE O RYNKU

www.fruit-inform.com | 17

▶ POLSKA

CENY PRODUCENTÓW WARZYW W POLSCE NA DZIEŃ 21.04.2023 R., UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Pomidory B 110,00 -12,00 114,00 -10,00 112,00 -11,00 93% ▲

Pomidory importowane
(Hiszpania) 79,00 0,00 95,00 0,00 87,00 0,00 50% ▲

Kapusta biała 11,00 1,00 13,00 0,00 12,00 1,00 0% ▲

Kapusta czerwona 24,00 2,00 29,00 4,00 26,00 2,00 53% ▲

Kapusta pekińska 32,00 0,00 40,00 3,00 36,00 2,00 24% ▲

Marchewki 21,00 0,00 25,00 1,00 23,00 1,00 188% ▲

Burak 6,00 -2,00 10,00 0,00 8,00 -1,00 -11% ▼

Żółta cebula 25,00 0,00 30,00 0,00 28,00 0,00 300% ▲

Czerwona cebula 22,00 0,00 27,00 0,00 25,00 0,00 56% ▲

Ziemniaki 7,00 0,00 11,00 0,00 9,00 0,00 50% ▲

Wczesne ziemniaki
importowany 19,00 0,00 29,00 0,00 24,00 0,00 41% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA JABŁEK W POLSCE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Golden Delicious 13,00 1,00 14,00 0,00 14,00 1,00 100% ▲

Aidared 10,00 1,00 12,00 2,00 11,00 1,00 83% ▲

Jonagold 10,00 1,00 11,00 1,00 10,00 0,00 67% ▲

Gala 14,00 1,00 19,00 1,00 17,00 1,00 70% ▲

Inne odmiany 10,00 1,00 19,00 1,00 14,00 1,00 40% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTÓW OWOCÓW W POLSCE NA DZIEŃ 21.04.2023 R., UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Konferencja w Gruszy 36,00 0,00 40,00 0,00 38,00 0,00 41% ▲

Orange 24,00 0,00 48,00 0,00 36,00 0,00 38% ▲

Mandarynka 40,00 0,00 72,00 16,00 56,00 8,00 27% ▲

Cytryna 32,00 0,00 56,00 0,00 44,00 0,00 38% ▲

Banan 40,00 0,00 44,00 0,00 42,00 0,00 31% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

http://www.fruit-inform.com/


PROFESJONAL
NA

Nr 15 (987) | 21 kwietnia 2023 
r.

 INFORMACJE O RYNKU

www.fruit-inform.com | 18

CENY PRODUCENTA OWOCÓW SEZONOWYCH I JAGÓD W POLSCE NA DZIEŃ 21.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Jagody 382,00 -47,00 493,00 -48,00 437,00 -48,00
Truskawki ogrodowe 72,00 16,00 95,00 8,00 83,00 11,00

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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CENY OWOCÓW I WARZYW NA RYNKACH 
HURTOWYCH NA DZIEŃ 21.04.23 R.

CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 21.04.2023 R., UAH/KG

Szuwar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Szan
owni 
Pańs
two.

por.
tydzi
eń

Morela
Orange 57 72 65 4% 55 80 60 0% 35 79 57 3%
Bakłażan 105 120 110 -22% 57 65 61 2%
Banan 53 55 54 -3% 60 65 63 0% 43 54 53 0%
Burak 6 8 7 0% 9 12 10 0% 7 13 9 0%
Wczesne buraki 35 43 41
Białe winogrona 90 180 123 -10% 96 175 131 0%
Winogrona do Quiche
Winogrona Mołdawia
Czerwone winogrona
Czarne winogrona 90 180 123 0% 70 140 114 -16%
Wiśnia
Gruszka w sektorze rolniczym 78 85 82 4% 59 68 63 0%
Konferencja w Gruszy 80 85 85 0% 52 65 57 21%
Melon 79 193 105 1%
Cukinia 54 60 56 95 120 100 0%
Arbuz 79 96 87 103%
Kapusta biała 14 18 16 -7% 22 25 25 16% 17 21 19 113%
Wczesna kapusta biała 50 55 53
Brokuły kapusta 50 57 52 35%
Kapusta pekińska 40 70 55 -43% 85 100 85 174% 61 70 65 0%
Kapusta czerwona 30 35 33 0% 32 35 33 23%
Ziemniaki 4 5 4 0% 5 8 7 0% 16 19 19 0%
Wczesne ziemniaki
Koperek 210 350 280 0% 300 320 320 50%
Cytryna 50 60 55 11% 55 68 65 0%
Jagody
Maliny
Mandarynka 58 70 64 -3% 60 90 80 9% 52 149 105 0%
Marchewki 28 30 29 12% 38 46 45 -12% 29 33 32 0%
Wczesne marchewki
Ogórek o długich owocach 90 130 110 0% 79 105 96 -9%
Ogórek o krótkich owocach 140 160 145 56% 52 70 61 -25%
Blackberry
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Słodka żółta papryka 125 135 130 0% 131 184 149 0%
Słodki zielony pieprz 100 130 110 0% 131 158 149 0%
Słodka papryka
czerwony 125 135 130 0% 131 184 149 0%

Brzoskwinia
Pietruszka 160 200 180 0% 180 200 200 0%
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CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 21.04.2023 R., UAH/KG

Szuwar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Szan
owni 
Pańs
two.

por.
tydzi
eń

Czerwony oset
Rzodkiewka
Śliwka 87 131 123 0%
Czarna porzeczka
Truskawki ogrodowe 79 105 96 14%
Pomidor sałatkowy 140 175 161 -5%
Pomidor stołowy 230 250 240 156% 127 140 136 -3%
Zielone cebulki 85 150 118 0% 180 200 180 0% 170 210 190 -15%
Cebula żółta cebula 40 45 43 -5% 40 46 44 -9% 30 36 35 0%
Wczesne cebule
Cebula sałatkowa 39 48 42 0%
Czosnek 90 120 103 -10% 100 170 110 0% 79 114 105 1%
Wiśnia
Pomagane jabłka 12 13 13 0%
Jabłka ogrodnicze 13 15 14 0% 13 25 18 0% 10 20 17 0%
Wczesne jabłka
Jabłka Gala 13 15 14 0% 11 20 19 0%
Jabłka Golden Delicious 14 17 16 0% 11 26 19 0%
Jabłka Granny Smith
Jabłka Jonagold 11 19 17 0%
Jabłka Renet Simirenko 13 15 14 -7%
jabłka Fuji 13 16 15 0%
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WIADOMOŚCI Z GLOBALNEGO RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW

PIERWSZE TRUSKAWKI MOLDOVAN BĘDĄ W SPRZEDAŻY PODCZAS 
TYGODNIA WIELKANOCNEGO

Czy pierwsze mołdawskie truskawki ogrodowe (poziomki) dojrzeją na czas przed świętami 
wielkanocnymi? Były co do tego wątpliwości z powodu dwóch fal zimnych werbli na 
przełomie marca i kwietnia. Jednak według Stowarzyszenia Producentów Owoców 
Jagodowych Pomusoarele Moldovei,
Część wczesnych plantatorów uprawiających truskawki w pomieszczeniach 
zdecydowała się na ogrzewanie szklarni. Ułatwił to mechanizm rekompensaty części 
kosztów energii ponoszonych przez rolników. W związku z tym producenci wczesnych 
jagód będą mieli czas na skorzystanie z
zwiększony popyt konsumentów na drogie produkty spożywcze, w tym owoce egzotyczne i 
wczesne lokalne truskawki.

Importowane (greckie i tureckie) truskawki pojawiły się na mołdawskim rynku w stosunkowo 
dużych ilościach w połowie marca. Prawdopodobnie z powodu obfitości podaży i bardzo 
ograniczonego popytu na pierwsze wiosenne truskawki, ich ceny do końca ubiegłego 
miesiąca spadły o 20-25% z poziomu wyjściowego 80-85 lei/kg (4,44-4,72 USD/kg). 
Jednocześnie, po pierwszej masowej "wrzutce" w marcu, w kwietniu ilość importowanych 
truskawek na rynkach owocowo-warzywnych mołdawskich miast wizualnie spadła. Średnia 
cena importowanych truskawek nie spadła poniżej 60 lei/kg (3,30 USD/kg), jak to miało 
miejsce na początku kwietnia ubiegłego roku i rok wcześniej. Co więcej, ze względu na 
"umocnienie" mołdawskiego leja, cena tureckich truskawek w ubiegłym tygodniu wzrosła 
nawet w przeliczeniu na dolary o.
0,01-0,02 USD/kg - podaje EastFruit.
Jest to pozytywny sygnał dla mołdawskich producentów truskawek szklarniowych. 
Zazwyczaj pierwsze lokalne jagody uprawiane w szklarniach są oferowane mołdawskim 
konsumentom w cenie o 20-25% wyższej niż jagody importowane. Jeśli okres sprzedaży 
pierwszych zebranych jagód przypada na tydzień wielkanocny, wzrost cen może być 
jeszcze wyższy. Oznacza to, że w przypadku zamówień internetowych i ukierunkowanej 
dostawy, pierwsze mołdawskie truskawki w 2023 roku mogą być oferowane w cenie 
wyższej niż 100 lei/kg.

CENY CEBULI Z NOWYCH ZBIORÓW ZAŁAMAŁY SIĘ W CIĄGU DWÓCH DNI 
W TADŻYKISTANIE

W ciągu zaledwie kilku dni ceny cebuli w Tadżykistanie spadły prawie o połowę i obecnie 
wynoszą około 0,28 USD za kilogram. Taką informację podali eksperci z firmy EastFruit.

Zdaniem uczestników rynku, cebula z nowych zbiorów spełnia już minimalne parametry 
jakościowe wymagane w eksporcie.

Jeśli w najbliższym czasie nie zostanie zniesiony zakaz eksportu cebuli z kraju, to krajowych 
rolników czeka prawdziwa katastrofa. Przecież na rynku wciąż są spore zapasy cebuli z 
zeszłorocznych zbiorów, która wczoraj była sprzedawana po dość wysokich cenach, ale nie 
ma już na nią popytu.

Biorąc pod uwagę wysoki poziom cen cebuli, rolnicy zwiększyli areał upraw cebuli, 
zwłaszcza odmian wczesnych.

Tadżykistan ma teraz wielką szansę na eksport cebuli, ponieważ ceny w wielu innych 
krajach regionu, a także w Europie Wschodniej, są bardzo wysokie.
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Niestety, wczesna cebula nie jest zbyt dobrze przechowywana. Dlatego jeśli zakaz nie 
zostanie zniesiony w najbliższych dniach, straty poniosą wszyscy: zarówno rolnicy, jak i 
rząd, który straci miliony dolarów wpływów z eksportu.
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Uczestnicy rynku nie wykluczają, że jeśli zakaz eksportu nie zostanie zniesiony, to ceny 
cebuli szybko spadną niemal do zera.

Faktem jest, że rolnicy na południu Tadżykistanu wykorzystują swoje działki jak najbardziej 
efektywnie, uprawiając trzy uprawy w sezonie. Przedstawiliśmy ciekawy raport na ten temat.

Po zebraniu wczesnych cebul muszą od razu zasadzić następną uprawę, więc sprzedadzą 
cebulę po cenie, którą im zaoferowano. Jeśli nic im nie zaproponują za cebulę, po prostu się 
jej pozbędą.

TURKMENISTAN NADAL SZYBKO ZWIĘKSZA PRZYWÓZ JABŁEK

Analitycy EastFruit zwracają uwagę uczestników biznesu owocowo-warzywnego na ciekawy 
potencjalny rynek zbytu dla jabłek, który jest niezwykle mało znany ze względu na 
niesamowity poziom tajemniczości w tym kraju.

Wydaje się, że Turkmenistan powoli zaczyna "otwierać się" na świat. Przynajmniej 
międzynarodowy handel owocami i warzywami w Turkmenistanie w ostatnich latach dość 
systematycznie rośnie.
Pisaliśmy szeroko o bardzo wysokiej dynamice wzrostu eksportu pomidorów szklarniowych 
z Turkmenistanu i wypieraniu przez niego konkurentów z rynku rosyjskiego. Jednak import 
owoców i warzyw do Turkmenistanu również wciąż rośnie.

Pomimo braku pełnego obrazu handlu, ponieważ Turkmenistan nie ujawnia informacji o 
swoim eksporcie i imporcie, możemy pośrednio oszacować te liczby na podstawie eksportu 
z krajów dostawców Turkmenistanu.

W szczególności interesujący jest import jabłek, ponieważ są one obecnie głównym importem 
owoców i warzyw tego środkowoazjatyckiego kraju. W 2021 roku Turkmenistan, według 
naszych szacunków, zaimportował około 41 thsd ton świeżych jabłek, co, nawiasem mówiąc, 
jest porównywalne z całym eksportem Ukrainy!

W 2022 roku, według naszych szacunków, wielkość importu jabłek do Turkmenistanu 
wzrosła o 20-22% i osiągnęła 50 tys. ton! To już stawia Turkmenistan na równi z takimi 
głównymi regionalnymi importerami jabłek jak Brazylia, Nigeria, Irlandia czy Peru.

Dlatego radzimy wszystkim eksporterom jabłek z Europy Wschodniej, a konkretnie 
dostawcom z Mołdawii, Ukrainy i Polski, aby zwrócili uwagę na ten rynek. Jak dotąd, 
ma on m.in.
Rynek jabłek zdominowany jest przez jabłka z Iranu, które stanowią 92 proc. wszystkich dostaw. Pozostała 
część importu to niemal w całości
Turcja "zamyka" ten rynek. Uzbekistan dostarcza również niewielkie ilości jabłek do 
Turkmenistanu, ale są to głównie "jabłka letnie", czyli wczesne odmiany, które dojrzewają w 
Uzbekistanie od maja do lipca.
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